
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 30 stycznia 1981 r. Nr 2

Treść: Str.
Poz. X , ■ •

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

8 — nr 3 z dnia 16 stycznia 1981 r. w sprawie utworzenia Stołówki dla Pracowników Oświaty w Dzielnicy Kra-
ków-Nowa Huta................................................................................................................................................................... 1

9 — nr 4 z dnia 21 stycznia 1981 r. zmieniające zarządzenie w sprawie stawek taryfowych za przewozy tramwa
jami, autobusami i mikrobusami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie ..... 1

10 — nr 5 z dnia 24 stycznia 1981 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kra
kowie .........................................................................................................................................................................  2

8

ZARZĄDZENIE Nr 3

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 16 stycznia 1981 r.

w sprawie utworzenia Stołówki dla Pracowników Oświaty 
w Dzielnicy Kraków-Nowa Huta.

Na podstawie § 27 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu woje
wody (Dz.U. z 1978 r. Nr 2, poz. 4 i z 1979 r. Nr 17, poz. 108) 
i § 2 ust. 1 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 16 marca 
1978 r. w sprawie gospodarstw pomocniczych jednostek bud
żetowych (Monitor Polski Nr 9, poz. 32) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1. Tworzy się przy Kuratorium Oświaty i Wychowania 
Stołówkę dla Pracowników Oświaty w Dzielnicy Kraków- 
-Nowa Huta zwaną dalej „Stołówką” prowadzoną w formie 
gospodarstwa pomocniczego Typ 06 działającego na zasa
dach - uproszczonych.

§ 2. Kierownika Stołówki i głównego księgowego powo
łuje i odwołuje Kurator Oświaty i Wychowania z upoważ
nienia Prezydenta Miasta.

§ 3.1. Dokumenty obrotu pieniężnego, obrotu materiałami 
i towarami jak również dokumenty o charakterze rozlicze
niowym podpisuje kierownik i główny księgowy Stołówki.

2. Umowy związane z działalnością Stołówki zawiera 
w imieniu Kuratorium Oświaty i Wychowania kierownik 
Stołówki.

§ 4. Szczegółowy zakres działania i organizację wewnętrz
ną Stołówki, określa Kurator Oświaty i Wychowania.

§ 5. Składniki majątkowe przydzielone Stołówce z po- 
zia em na środki- pieniężne, środki trwałe, zapasy materia- 

owe i przedmioty nietrwałe, określa Dyrektor Wydziału Fi

nansowego w porozumieniu z Kuratorem Oświaty i Wycho
wania.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z mocą od dnia 1 stycznia 198! r.

Prezydent Miasta:
wz. J, Nowak

Wiceprezydent Miasta

9

ZARZĄDZENIE Nr 4

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 21 stycznia 1981 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie stawek taryfowych za 
przewozy tramwajami, autobusami i mikrobusami Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie.

Na podstawie § 8 pkt 3 uchwały nr 271 Rady Ministrów 
z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości organów 
do ustalania cen oraz trybu postępowania przy ich ustalaniu 
(Monitor Polski z 1974 r. Nr 40, poz. 33 i z 1975 r. Nr 19, 
poz. 118) zarządza się, co następuje:

§ 1. W § 2 ust. 1 pkt 1 zarządzenia nr 32 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 19 lipca 1978 r. w sprawie stawek 
taryfowych za przewozy tramwajami, autobusami i mikro
busami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
w Krakowie (Dz.Urz. RN z 1978 r. Nr 13, poz. 38 i z 1980 r. 
Nr 10, poz. 49) dodaje się wyrazy „oraz uczniowie szkół po
licealnych’’.

■§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1981 r.

Prezydent Miasta: 
wz. J. Nowak

Wiceprezydent Miasta



Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 2/Poz. 10

10

• ZARZĄDZENIE Nr 5 '

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 24 stycznia 1981 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Krakowie.

Na podstawie art. 88 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. Nr 3, 
poz. 6) i § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 wrze
śnia 1980 r. w sprawie szczegółowych zasad tworzenia i wy
korzystywania Funduszu Ochrony Środowiska oraz organów 
właściwych do gospodarowania tym funduszem (Dz.U. Nr 24, 
poz. 34) zarządza się, co-następuje:

§ 1. Tworzy się Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowis
ka w Krakowie zwany dalej „Funduszem”.

§ 2.1. Dochody Funduszu stanowią:
1) opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska i za 

wprowadzanie w nim zmian w zakresie obejmującym:
a) wprowadzanie substancji zanieczyszczających do po

wietrza atmosferycznego,
b) usuwanie drzew, wymagające zezwolenia terenowego 

organu administracji państwowej,
c) składowanie odpadów,

2) wpływy z kar pieniężnych wymierzonych za:
a) wprowadzenie do wód lub do ziemi oraz do stano

wiących własność Państwa urządzeń kanalizacyjnych 
— ścieków nie odpowiadających wymaganym warun
kom,

b) przekroczenie co do rodzaju lub ilości substancji do
puszczalnych do wprowadzenia do powietrza atmo
sferycznego, ,

c) przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu przeni
kającego do środowiska,

d) zniszczenie terenów zieleni lub drzew i krzewów, spo
wodowane niewłaściwym wykonywaniem robót ziem
nych lub korzystaniem ze sprzętu mechanicznego albo 
urządzeń technicznych oraz zastosowaniem środków 
chemicznych w sposób szkodliwy dla roślinności lub 
zwierząt,

e) usuwanie drzew i krzewów bez wymaganej zgody na
czelnika dzielnicy, gminy (miasta i gminy),

f) gromadzenie lub wylewanie odpadów ciekłych w miej
scach nie przeznaczonych na ten cel lub niezgodnie 
z określonymi warunkami,

3) ustalone kwoty pieniężne odpowiadające wysokości szkód 
. wynikłych z naruszenia stanu środowiska,

4) dobrowolne świadczenia pieniężne i rzeczowe.
2. Na Fundusz przeznacza się 50% dochodów, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1 do 3 i 100% dochodów, o których mowa 
w ust. 1 pkt 4, jeżeli ofiarodawcy przeznaczają swoje dobro
wolne świadczenia pieniężne lub rzeczowe tylko na ten Fun
dusz.

3. Fundusz może być zasilany dotacją z Centralnego Fun
duszu Ochrony Środowiska.

§ 3. Środki Funduszu, przeznaczone na finansowanie 
w całości lub w części działalności związanej z bchroną śro
dowiska, mogą być wykorzystane na:
1) modernizację zakładów służącą ochronie środowiska oraz 

nowelizację dodatkowych zadań inwestycyjnych do wy
sokości 30 milionów złotych na poszczególne zadania,

2) przygotowanie i realizację przedsięwzięć związanych 
z gospodarczym wykorzystaniem odpadów oraz opraco
wywanie bezodpadowych lub małoodpadowych technolo
gii .produkcji,

3) konstruowanie i wdrażanie prototypowych urządzeń
i aparatury kontrolno-pomiarowej na potrzeby ochrony 

środowiska,
4) opracowywanie i wdrażanie nowych technik i technolo

gii dotyczących oczyszczania ścieków, unieszkodliwiania 
odpadów i oczyszczania gazów odlotowych,

5) prowadzenie badań stanu środowiska, wykonywanie 
związanych z tym prac studialnych i innych prac ba
dawczych oraz pomiarów, a także tworzenie systemów 
kontrolno-pomiarowych stanu środowiska,

G) urządzenie i utrzymanie parków wiejskich, zadrzewień
i zalesień ochronnych,

7) przywracanie do stanu właściwego terenów zieleni,
drzew lub krzewów zniszczonych na skutek działań okre
ślonych w § 2 pkt 2,,lit. d, " :

8) urządzeń składowisk odpadów,
9) tworzenie i utrzymywanie parków krajobrazowych,

10) usuwanie skutków nadzwyczajnego zagrożenia środowis
ka,

11) popieranie działalności badawczej, wynalazczości, racjo
nalizacji i działalności normalizacyjnej w zakresie ma
jącym wpływ na jakość środowiska,

12) dofinansowywanie czynów społecznych ludności oraz po
pieranie innych społecznych inicjatyw na rzecz ochrony 
środowiska,

13) popieranie działalności związanej z zaspokajaniem szcze
gólnych potrzeb wypoczynkowych i zdrowotnych dzieci 
i młodzieży zamieszkujących w rejonach kraju o dużym 
zanieczyszczeniu powietrza atmosferycznego lub znacz
nym natężeniu uciążliwości dla środowiska,

14) popieranie działalności związanej z kształceniem specja
listycznej kadry dla potrzeb ochrony środowiska,

15) utrzymanie w prawidłowym stanie tworów przyrody,
IG) popularyzację oraz upowszechnianie osiągnięć w dzie

dzinie ochrony środowiska,
17) popieranie innych działań na rzecz ochrony środowiska.

§ 4. Do dysponowania środkami Funduszu upoważnia się 
Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiską Urzędu Miasta 
Krakowa.

§ 5. Obsługę finansowo-księgową. Funduszu powierza się 
Wydziałowi Budżetowo-Gospodarczemu Urzędu- Miasta Kra
kowa.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 5 listopada 1980 r.

Prezydent Miasta: 
wz. J. ’Nowak

Wiceprezydent Miasta

DN-8 279/81 1.000 Cena zł 2,00


